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Slovo

starosty
Drazí obyvatelé naší Krásné podhorské dědiny,

chtěl bych se s Vámi v tomto příspěvku 
podělit o své dojmy z fungování obecní 
technické čety.

Dvojici stabilních parťáků Mirka No-
váka a Jiřího Čapčucha začal zhruba v po-
lovině loňského roku šéfovat Karel Krau-
zovič, a to z nově zřízené pozice obecního 
technika. Od letošního jara partu doplnil 
Jarek Borovec a důležitým posunem bylo 
také ukončení pronájmu dvou obecních 
garáží v polovině tohoto roku, kdy naši 
pracovníci mají nově ke své tvorbě více 
prostoru, který dříve velmi postrádali.

Na našem rozlehlém katastru je obtíž-
né, aby každý z nás Krásňanů zaznamenal 
více z  toho, co se již v  terénu podaři-
lo – museli bychom třeba každý měsíc 
nejenom projet celou trasu od Visalají po 
Bystré, ale zavítat přitom i do jednotlivých 
bočních cest vedoucích do menších údolí. 
Za první dvě třetiny tohoto roku se již 
podařilo řešit mnoho požadavků, z nichž 
některé „ležely“ na obecním úřadě třeba 
i dlouhé roky. Jednalo se zejména o opravy 
některých cest a propustků, kde perfekt-
ně funguje šikovnost a pracovitost výše 
jmenovaných pracovníků a podpora ve 
formě plánování, objednávání a dovozu 
materiálu a přiložení ruky k dílu ze strany 
jejich vedoucího.

Z čehož ale lze míti největší radost, ne-
boť to naši obec posouvá ve směru „Krásná 
je krásnější a krásnější..“, je generální 
oprava některých autobusových zastá-
vek a obehnání několika kontejnerových 
hnízd vzhlednou palisádou. V prvním pří-
padě se jedná o vlastní iniciativu, návrh 
a plánování technika Karla Krauzoviče, ve 
druhém pak na začátku procesu přispěl 
svou odborností „dvorní“ projektant obce 
Jan Müller, který je i v mnoha dalších pří-
padech naší nepostradatelnou podporou. 
Pracovní četa pak s notami od těchto dvou 
mužů, avšak mnohdy také s přispěním 
vlastního praktického náhledu na danou 
věc, tvoří a tvoří.

Samostatnou kapitolou náplně práce 
našich technických pracovníků je také 
vyvěšování infoletáků na vývěsky, údržba 
a úklid veřejných prostranství, a přede-
vším nekonečný boj v rámci odpadové-
ho hospodářství obce. Začátkem každé-
ho týdne jsou v terénu za tímto účelem 
a doslova se prohrabávají odpadky, aby 
umravnili situaci, kterou působí přispě-
vatelé systému odpadových nádob, kteří 
stále nejsou s to pochopit, že do černých 
nádob nepatří velkoobjemový odpad 
a bioodpad, nebo že v případě, že jsou 
někde nádoby již plné, může člověk popo-
jet o kousek dál a vytřídit odpad u jiného 
hnízda, které třeba ještě tak plné není.

Za obrovské množství odvedené práce 
patří naší technické četě velký vděk a ne-
zbývá, než závěrem tohoto sloupku popřát 
kolegům mnoho elánu a úspěchů v jejich 
dalším působení!

Mgr. Antonín Tulach
starosta obce

Splatnost místních poplatků 
vypršela k 30.8.2020

Vážení občané a  majitelé chat 
a  chalup, ráda bych Vás informo-
vala, že vypršela splatnost místního 
poplatku za psa a splatnost místního 
poplatku za komunální odpad. Ty, 
kdo ještě nemají poplatky uhrazeny, 
prosím o sjednaní nápravy. Poplatky 
můžete přijít zaplatit do pokladny 
v úředních hodinách, tj. v pondělí od 
8:00 do 16:15 a ve středu od 8:00 do 

16:30, nebo můžete poplatek uhradit 
na účet obce č. 27522781/0100 vedený 
u Komerční banky, a.s. Při platbě na 
účet Vám Váš variabilní symbol rádi 
sdělíme na tel. čísle 558 692 205 (724 
164 574) nebo přes e-mail: ucetni@
obec-krasna.cz.

Děkuji,
Zuzana Veselá, účetní

Nové formuláře
Vážení občané, chtěli bychom Vás 

informovat o možnosti stáhnutí PDF 
formulářů z webových stránek obce. 
Formuláře ke stáhnutí naleznete 
v sekci Obecní úřad -> Formuláře. Jed-
ná se například o formuláře, kterými 
se přihlásíte k místnímu poplatku ze 
psů, za komunální odpad či naopak 
odhlásíte od místního poplatku za psa. 
Naleznete zde žádost o kácení dřevin 
rostoucích mimo les či žádosti o dotace 
a dary, a mnoho dalších. Nyní můžete 
díky novému „klikacímu“ způsobu 

formulář vyplnit rovnou v počítači a až 
po vyplnění vytisknout. Nemusíte tedy 
formulář vyplňovat ručně, tak jako 
tomu bylo doposud. 

Poděkování 

Tímto bychom za celý kolektiv obec-
ního úřadu rádi poděkovali Martinu 
Šebestovi za spolupráci a zpracování 
těchto nových „klikacích“ formulářů, 
které ochotně přepracoval do PDF verze. 

Děkujeme!
OÚ Krásná

Sběr velkoobjemného odpadu 
a textilií

Svoz velkoobjemového odpadu pro-
běhne naposledy v tomto roce v sobotu 
17.10.2020, a to od 9:00 do 10:15 hod. 
nad Krásenkou a od 10:30 do 11:45 hod. 
u Rekreantu.

Připomínáme však, že tento druh 
odpadu, stejně jako textilie znovu vy-
užitelné krásenskou chráněnou dílnou, 
je přijímán pracovníkem technické čety 
pravidelně každý sudý týden v sobotu od 
9 do 11 hodin na sběrném místě v areálu 
OÚ Krásná.
Jako velkoobjemový odpad BUDE ode-
brán:
•	 starý nábytek - židle, stoly, skříně, 

sedací soupravy, křesla, matrace

•	 podlahové krytiny - koberce, linolea

•	 stará sanitární keramika - umyvadla, 
vany, WC

Jako velkoobjemový odpad NEBUDE 
odebrán:
•	 stavební odpad – cihly, beton, střešní 

krytina, kachličky, dlažba, okenní 
rámy, stavební izolace, omítka

•	 nebezpečný odpad – zbytky barev, 
laků a ředidel, mazací a motorové 
oleje, autobaterie, monočlánky, zá-
řivky

•	 bioodpad – dřevo, tráva, seno, větve, 
listí, staré oděvy

•	 elektrozařízení

Karel Krauzovič, obecní technik

informace obecního úřadu
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Informace 
k volbám do 
zastupitelstev 
krajů a do 
Senátu 
Parlamentu 
České republiky
1.	 Volby do zastupitelstev krajů a volby 

do Senátu Parlamentu České repub-
liky se konají: v pátek dne 2. října 
2020 od 14.00 hodin do 22.00 ho-
din a v sobotu dne 3. října 2020 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.

2.	 Místem konání voleb do zastupitelstev 
krajů a do Senátu Parlamentu České 
republiky ve volebním okrsku č. 1 je 
sál Obecního úřadu v  Krásné pro 
všechny voliče v obci Krásná.

3.	 Voličům budou dodány nejpozději 
3 dny přede dnem konání voleb hla-
sovací lístky. Ve dnech voleb na žádost 
voliče okrsková volební komise vydá 
za chybějící hlasovací lístky nové.

4.	Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republi-
ky (platným občanským průkazem, 
cestovním, diplomatickým nebo slu-
žebním pasem České republiky, ces-
tovním průkazem České republiky).

5.	 Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb svoji okrsko-
vou volební komisi o  to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do 
přenosné volební schránky. 

6.	V případě konání II. kola voleb do 
Senátu Parlamentu České republiky 
se tyto uskuteční v pátek dne 9. října 
2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a  v  sobotu dne 10. října 2020 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.

V případě konání II. kola voleb do 
Senátu Parlamentu České republi-
ky volič obdrží hlasovací lístky ve 
volební místnosti ve dnech voleb.

7.	 Platí povinnost nosit ochranné roušky!

Eva Valasová, referentka

Informace obecního úřadu  |  číslo: 4/2020

Svoz odpadů – NO, ZO a pneu
Sběr nebezpečného odpadu a pneumatik a zpětný odběr elektrozařízení 

bude probíhat v sobotu 3.10.2020 v těchto místech a časech:

•	 Dolní Krásná	 Restaurace Krásenka	 10:50 hod. – 11:05 hod.
•	 Mohelnice 	 Restaurace Rekreant	 11:20 hod. – 11:35 hod.
•	 Mohelnice	 Zlatník			   11:50 hod. – 12:05 hod.
•	 Mohelnice	 Visalaje			   12:20 hod. – 12:35 hod.

Co se stanoviště nad bývalou restaurací Krásenka týče, museli jsme po mi-
nulém svozu přistoupit k pečlivější organizaci pohybu vozidel v průběhu 
svozu. Prosíme občany Dolní Krásné, aby vzali na vědomí vyhrazení prostoru 
určeného pouze pro vozidla Frýdecké skládky, jakož i jednosměrný provoz 
okolo něj, jak ukazuje situační obrázek.

 

 
 
 

 
 

 ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 
 
Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, olejové 
filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky 
barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, 
zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, 
nemrznoucí směsi, repetenty, fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, 
jehly apod.).  
 

 ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 
 
Pračky, myčky, televizory, počítače, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby, fritovací hrnce, 
varné konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, tiskárny, telefony a ostatní domácí 
spotřebiče. 
 

 
NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ELEKTROZAŘÍZENÍ  

 
Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní odpady 
apod. 
 
 
 
Odpady, které do nebezpečných odpadů nepatří, nebudou v den svozu 
odebírány. 
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Hasiči radí

4 TIPY, JAK PŘEČKAT bouřku 
 Najděte si rychle vhodný úkryt uvnitř 

bezpečné budovy nebo v automobilu 
na bezpečném místě. 

 Opusťte velké volné plochy. Sejděte 
z vrcholků hor. Neschovávejte se pod 
osamocenými stromy. 

 Nezdržujte se na vodních plochách ani 
na podmáčené půdě. Netelefonujte 
a nepřenášejte kovové předměty. 

 Nelehejte si na zem. Pokud nenajdete 
vhodný úkryt, přečkejte bouři 
v podřepu s rukama a nohama u sebe. 

 

RADY PRO ZODPOVĚDNÉ turisty 
 Nepouštějte se nikdy bez odborného 

doprovodu do průzkumů štol a jeskyní. 
Hrozí zde nebezpečí: zával, ztráta orientace, 
zaplavení prostor nebo nebezpečné plyny. 

 Počasí je v horách nevyzpytatelné a může se 
rychle změnit. Buďte ve střehu. Hrozí pády 
stromů. 

 Buďte obezřetní, když se pohybujete 
v neznámém terénu, a to zejména v noci či 
při snížené viditelnosti. 

 Nešplhejte nezajištěni na skály. Výstup se 
může zdát jednoduchý, ale cesta zpět je 
vždy podstatně náročnější! 

 Nepřeceňujte své síly. Pokud se dostanete 
do nebezpečné situace, vždy přivolejte 
pomoc profesionálů. 

 V lese nekřičte, nerušte zvěř. Pohybujte se 
po vyznačených trasách a mějte přehled o 
tom, kde se nacházíte, abyste mohli vaši 
polohu předat záchranářům. 

kpt. Ing. Aleš Tulach, preventista SDH Krásná - Mohelnice

Praktický 
lékař pro děti 
a dorost 
MUDr. Marie 
Mácová s.r.o. 

Z  důvodu trvající horší epide-
miologické situaci a dle doporučení 
KHS platí od 1. září 2020 do odvolání 
následující ordinační doba:

Raškovice:

Po a Pá	 8-11h poradna,
		  11-14h pro nemocné
St:           	 8-12h poradna, 
		  13-16h pro nemocné

Morávka:  

Út a Čt   	 8-10h poradna,
		  10-12h pro nemocné

Všichni, i akutně nemocní paci-
enti, jen po telefonické domluvě na 
tel. č. 733 685 195 !!!

MUDr. Marie Flídrová

Bezplatná 
právní poradna 
pro občany obce

Připomínáme, že vždy druhý čtvr-
tek v každém měsíci můžete od 15:30 
do 17:00 hod. v prostorách OÚ Krás-
ná využít nové služby obce občanům 
a poradit se v právních záležitostech 
s přítomnou advokátkou Mgr. Monikou 
Kratinovou.

Antonín Tulach, starosta

Publikace „Jak zajistit kvalitní péči seniorům“ 
k vyzvednutí na OÚ

Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, p.o. vytvořilo pomocí dotačního programu „Program na podporu 
zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2020“ informační publikaci „Jak zajistit kvalitní péči senio-

rům“, která vás provede všemi možnými situacemi, které mohou v péči o seniory nastat.
Pokud máte v péči potřebnou osobu a máte o tyto informace zájem, stavte se, prosím, v úředních hodinách na 

Obecní úřad v Krásné a my vám tuto publikaci zdarma poskytneme.

Eva Valasová, referentka
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Domov se zvláštním režimem Raškovice 
– Adámkova vila

Společně s několika dalšími obcemi 
Sdružení obcí povodí Morávky Obec 
Krásná, v rámci vývoje sociální poli-
tiky obce, dlouhodobě navazuje užší 
spolupráci se sociální službou Adám-
kova vila z Raškovic. Jedním z dosud 
dohodnutých bodů je i  to, že vedení 
zařízení bude pravidelně přispívat do 
Krásenské pošty, a  to za účelem in-
formování našich občanů o poskyto-
vaných službách.

Antonín Tulach, starosta

Život v domově i bez těch 
nejbližších

Přišel ten nešťastný den i k nám, 
kdy jsme bohužel kvůli COVID – 19 
museli uzavřít náš Domov se zvlášt-
ním režimem pro návštěvy. Byl to pro 
všechny šok, jelikož nikdo nevěděl, jak 
dlouho uzavření potrvá a co nás může 
postihnout.

Měsíc se s měsícem sešel a zákazy 
a opatření stále trvaly, a  tak jsme se 
rozhodli si tyto chvíle nějak zpříjemnit. 
A jelikož byl čas Velikonoc a jaro nám 
klepalo na dveře, tak jsme začali s ve-
likonoční a jarní výzdobou.

Jediná návštěva, která za námi v tom-
to čase mohla, byl náš čtyřnohý miláček, 
chlupatá Feila, která nám všem dělá 
velkou radost.

Roušky, roušky a zase roušky…ve-
řejně chci všem poděkovat za podporu 
a šití roušek a dodání do našeho do-
mova..…MOC VŠEM DĚKUJEME - bez 
roušky ani krok.

Informace obecního úřadu  |  číslo: 4/2020
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Velikonoce jsme prožili v domově bez 
návštěv, ale zaměstnanci, aby vynahra-
dili všem chybějící rodiny, upekli kaž-
dému klientovi malého beránka a kaž-
dému udělali krásnou fotku. Fotky jsme 
vložili na náš založený Facebook (FB 
Domov se zvláštním režimem Adám-
kova vila), aby se i rodinní příslušníci 
mohli potěšit a podívat na dálku na své 
blízké a pozdravit je a popřát požehnané 
Velikonoční svátky.

A zatímco klienti si ještě užívali pří-
jemného tepla v budově, venku se už 
začalo pracovat na posezení pod třeš-
ní, které už dnes máme hotové a  jen 
vždy čekáme na krásné slunečné počasí. 
Součástí je i ohniště, kde si mohou 
rodiny společně s klienty opékat párky 
nebo jen tak posedět u ohně a zavzpo-
mínat. Ale bohužel, jen až když to situ-
ace dovolí. Děkujeme všem rodinným 
příslušníkům, kteří přinesli květiny na 
skalku. Vypadá to vše moc krásně a vaši 
nejbližší ví, kde mají svou kytičku, na 
kterou se mohou chodit dívat, jak se 
jim rozrůstá.

Konečně i jedna pozitivní zpráva, a to 
jsou testy, které nám zajistil Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje. A začalo 
se testovat… všichni jsme NEGATIVNÍ, 
uffffff…. to se nám ulevilo…a testovalo 
se už pravidelně až doposud…
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Také jsme dlouho přemýšleli, jak 
umožnit bezpečné setkávání našich kli-
entů s rodinou. Sice jsme zajistili i tab-
let pro volání přes WhatsApp, ale pro 
většinu našich klientů ho nebylo mož-
né, vzhledem k zdravotním omezením, 
využít. Proto, když začínalo uvolňování 
opatření a zákazů, umožnili jsme ná-
vštěvy přes stan, kde klienti nepřišli do 
kontaktu s rodinnými příslušníky, ale 
zároveň se mohli po tak dlouhé době 
vidět …a doposud to u nás tak funguje.

Velké díky všem zaměstnancům na-
šeho Domova se zvláštním režimem, 
kteří ustáli celou situaci se mnou 
a všichni jsme táhli za jeden provaz. 
Bylo to náročné …moc si všech vážím 
a věřím, že vše budeme společně zvlá-
dat i nadále…

Den otevřených dveří jsme bohužel 
museli odložit. Děkujeme za pochopení.

Všechny vás moc pozdravuji a přeji, 
ať všechna omezení brzy skončí.

Lenka Janečková,  
ředitelka Domova se zvláštním režimem

Mezitím, co se venku pracovalo, 
uvnitř se pilně cvičilo a trénovalo. 

Tady už máme hotovo v plné kráse 
a všichni se společně těšíme, až nové 
posezení začneme plně využívat. 

Informace obecního úřadu  |  číslo: 4/2020
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Povinné ručení na život – OBČANSKÁ ODPOVĚDNOST
Lidově se tomuto pojištění říká po-

jištění „na blbost“ a v praxi má ochrá-
nit rodinu, která je v rámci jedné ceny 
pojištěná (např. rodiče + studující děti 
mající stejné bydliště) proti škodám 
způsobeným dalším osobám, jak na 
zdraví, tak na majetku a financích. 

Se změnou občanského zákoníku se 
i u nás začínají prudce zvyšovat částky, 
které poškození požadují po viníkovi. 
V  zahraničí však funguje běžně vy-
máhání škod od viníka a v roce 2017 
došlo k několika případům, kdy i čeští 
turisté museli platit miliónové odškod-
né. Známý je případ, kdy český lyžař 
srazil ve švýcarských Alpách obchod-
níka na burze a odškodné, které musel 
hradit za újmu na zdraví, se vyšplhalo 
k 8 miliónům korun. Přitom nejde o nic 
výjimečného, a i v těchto částkách jde 
o desítky případů ročně. Bohužel i na 
českých sjezdovkách umírá ročně pra-
videlně zhruba 20 lyžařů.

Příklad ročního pojistného: 2 mil. Kč 
= 600 Kč ročně (nedostatečné zabez-
pečení), 10 mil. Kč = 1100 Kč ročně 
(minimální zabezpečení), 20 mil. Kč 

= 1500 Kč ročně (optimální zajištění 
odpovědnosti)

Příklady, kdy pojištění odpo-
vědnosti pomohlo

•	 Dítě způsobilo při hře na trampolí-
ně v parku nechtěně mnohačetnou 
zlomeninu jinému dítěti – plnění 
75.000 Kč.

•	 Při smeči na herní konzoli vyletěl 
hráči z ruky ovladač a známým rozbil 
televizi – plnění 13.000 Kč.

•	 Při napouštění vany přišla nečekaná 
návštěva. Vytopení sousedů – plnění 
170.000 Kč.

•	 Cyklista vážně zranil psa. Náklady na 
veterinární péči – plnění 80.000 Kč.

•	 Pes, který se vyškubnul svému ma-
jiteli z vodítka, vběhnul nečekaně do 
vozovky a zapříčinil dopravní ne-
hodu 2 aut, vážně se zranily 3 osoby 
– plnění 820.000 Kč.

•	 Lyžař v Alpách vážně zranil 2. lyžaře 
– plnění 8.000.000 Kč.

•	 25 letý muž zůstal po nehodě upoután 
na invalidní vozík. Dosavadní plnění 
z odpovědnostního pojištění za bo-
lestné, ztížení společenského uplat-
nění, ztrátu na výdělku a náklady na 
péči o něj již dosáhly přes 20.000.000 
Kč a předpokládá se postupná výpla-
ta dalších až 30.000.000 Kč (formou 
měsíční renty).

POZOR – limit 500.000 Kč rozhodně 
nebude na vážné újmy stačit!

Podrobnější informace naleznete na 
www stránkách Obce Krásná.

Petr Olašin, www.cifo.czKrásenský informátor 
Od 14.9.2020 započne oprava cest v chatovišti nad Rekreantem! 

Rozdělení stavby do etap dle situačního plánku níže si klade za cíl menší 
rozsah omezení obslužnosti oblasti v první fázi při opravě propustku. 

V dalších fázích bude oblast nepřístupná úplně! 

 

Předpoklad doby trvání omezení je do poloviny měsíce listopadu. 

Děkujeme za pochopení! 

Oprava cest  
v chatovišti nad 
Rekreantem

Od 14.9.2020 započne oprava cest 
v chatovišti nad Rekreantem!

Rozdělení stavby do etap dle si-
tuačního plánku níže si klade za cíl 
menší rozsah omezení obslužnosti 
oblasti v první fázi při opravě pro-
pustku.

V dalších fázích bude oblast ne-
přístupná úplně! 

Předpoklad doby trvání omezení 
je do poloviny měsíce listopadu.

Děkujeme za pochopení!

Antonín Tulach, starosta
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Dobrodružství s Včelkou Májou na Dolní Krásné

V knihovně na Dolní Krásné si děti 
ve věku od 3 do 6 let užily v  rámci 
projektu „S knížkou do života“ let-
ní odpolední dobrodružství s „Včel-
kou Májou“. Vzhledem k prostorům 
knihovny se uskutečnila dvě setkání.  
Děti byly přivítány videoklipem písně 
„Včelka Mája“ díky novému počítačo-
vému vybavení knihovny. Prohlédly si 
knihy o včelkách (Včely, Včelky - jak 
vyrůstají a žijí, Dobrodružství Včelky 

Máje, Včelka Mája s  úkoly a  knihy 
skřítka Medovníčka). Poté si vyslech-
ly čtení knihovnice o zajímavostech 
ze života včel. Odpovídaly na kvízo-
vé otázky ukryté v papírové květince. 
Krásné letní počasí umožnilo si zahrát 
venku „ Na včeličky „- létaly z kytky na 
kytku a nasávaly „nektar“. Tato akti-
vita děti velmi bavila. Poté se odebraly 
do knihovny, aby si z papíru vyrobily 
Včelku Máju - zápich do květináče. 
Domů si odnesly omalovánky a barev-
né obrázky kamarádů Máje, vypůjčily si 
knihy a encyklopedie o včelách a hmy-
zu, které si společně s rodiči budou číst.

Zdeňka Hermanová – knihovnice

místní knihovny

Automatizace, kopírování pro veřejnost a nové 
knihy v knihovně na Dolní Krásné
V současné době se knihovna připravuje 
na automatizaci knihovny prostřed-
nictvím informačního systému nové 
generace Tritius. Knihovna z  tohoto 
důvodu byla vybavena novým IT vyba-
vením (počítačem, barevnou tiskárnou 
a čtečkou). Nyní se pracuje na vkládání 
knih do systému. Po spuštění budete 
moci v pohodlí domova nahlížet do 
on-line katalogu a vybírat si.

V knihovně nově nabízí-
me možnost kopírování:

- jednostranné kopíro-
vání stojí 1 Kč
- oboustranné kopírová-
ní stojí 2 Kč

Knižní fond knihov-
ny byl obohacen o  tyto 
knihy:

Informace obecního úřadu / Místní knihovny |  číslo: 4/2020
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Místní knihovna Mohelnice informuje
Dobrý den, milí čtenáři, 
rád bych vás seznámil s  některými 
novinkami, které nabízí naše Místní 
knihovna Mohelnice.
Chtěl bych Vás upozornit na novou 
službu, kterou knihovna nabízí. Od 
této chvíle si můžete v knihovně ne-
chat zkopírovat či vytisknout doku-
menty, a  to jak černobíle, tak i ba-
revně. Za zkopírování či tisk jedné 
stránky listu zaplatíte 1,00 Kč a  za 
zkopírování či tisk dvou stránek listu
zaplatíte 2,00 Kč. 
Další novinkou je, že jsme vyměnili je-
den soubor knih ze služby Region, kte-
rou pro naše místní knihovny poskytu-
je Městská knihovna Frýdek-Místek. 
V knižním fondu nám tak k zapůjčení 
přibylo 50 nových knih. Například na-
pínavý příběh Pláž v noci od autorky 
tetralogie Geniální přítelkyně Eleny 
Ferrante, příběh svatební noci z počát-
ku 60. let zasazený do pobřeží Anglie 
Na Chesilské pláži od britského autora 
Iana McEwana. Dále beletrie o emi-
graci od autorky Evy Žídkové Naším 
snem byla Kanada nebo naučná kniha 
od Richarda Sobotky Bohyně a božci 
v Beskydech – síla přírody a magie 
v lidovém léčitelství. Pro děti je při-
pravena kniha Strašidelná knihovna 
tajný pokoj od Dori Hillestad Butlerové 
nebo další příběh o jezevci Chrurajdovi 
Jak Jezevec Chrurajda zakládá pěvecký 
sbor netopejrů od spisovatele Petra 
Stančíka. Pro zahrádkáře je k zapůjče-
ní připravena obsáhlejší encyklopedie 
Zahradní rostliny podle barev, která 
rozlišuje 1900 rostlin pro každé stano-
viště od autorky Markéty Schubertové.

Dále bych rád všem dětem připomněl, 
že do konce měsíce září probíhá Letní 
malířská soutěž na téma „Moje nejob-
líbenější kniha“. Soutěž je pro všech-
ny děti od 1 roku do 15 let (včetně), a to 
nejen pro děti z Mohelnice, ale i pro 
děti z Dolní Krásné. Děti nemusí být 
registrovanými členy našich místních 
knihoven. Devět vylosovaných malířů 
vyhraje poukázky do Trampolínového 
parku Frýdek-Místek. Prosím, aby 
autoři své obrázky přinesli do Míst-
ní knihovny Mohelnice, kde budou 
všechny obrázky vystaveny.

Dále s  radostí konstatuji, že se naše 
malá knihobudka uchytila. Knihy se 
v ní mění, přesně tak, jak jsme věřili, 
že to bude fungovat. Dalo by se říct, že 
knihobudka začala žít vlastním životem.
Závěrem bych chtěl upozornit, že naše 
Místní knihovna Mohelnice je tu pro 
všechny, kteří si rádi přečtou hezkou 
knížku, a to nejen pro stálé obyvatele 
naší obce, ale i pro chataře či chalu-
páře. Někdo se mně na to ptal, a tak 
znovu zvu VŠECHNY milovníky knih 
k návštěvě naší místní knihovny.

Váš knihovník

Místní knihovna Mohelnice 
 vyhlašuje  

    LETNÍ MALÍŘSKOU SOUTĚŽ 
 pro všechny děti od 1 roku do 15 let 

 z Dolní Krásné i z Mohelnice 
 
!!! O POUKÁZKY DO TRAMPOLÍNOVÉHO PARKU !!! 

 

      na téma      

MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ KNIHA 
          Namaluj obrázek o velikosti minimálně A4, na zadní stranu 
napiš své jméno, věk, adresu bydliště a telefonní číslo. Obrázek 

přines do konce měsíce září 2020 do Místní knihovny Mohelnice. 
 

Soutěžní obrázky budou rozděleny do 3 věkových kategorií podle věku malíře: 

nejmenší malíři  od 1 do 6 let 
malí malíři   od 7 do 10 let 
starší malíři  od 11 do 15 let 
 

Z každé věkové kategorie budou vylosovány 3 obrázky. 
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Volejbalový turnaj
První srpnový den 2020 patřil vo-

lejbalu. Konal se 1. ročník volejbalo-
vého turnaje, a  to na krásném nově 
zrekonstruovaném hřišti za obecním 
úřadem. Velmi mě překvapila přátel-
ská, ale i  trochu rivalská atmosféra 
týmů. Všemu pozitivnímu přihrával 
i krásný slunečný den, výborné ob-
čerstvení ve stylu guláše, vychlazené 
pivečko a spousta dalších dobrot, které 
zajistila Krásenská studánka.

Zúčastnilo se osm týmů, každý se 
třemi hráči. Organizační tým měl opět 
vše pěkně připravené. Byla to krásná 
a vyrovnaná utkání. Vítězné týmy se 
mohly těšit z krásných cen a medailí. 
3. místo Tým Borové, 2. místo Laktáti 
a 1. místo Naty tým v čele s panem 
starostou, dále jeho tatínkem a ženou. 
Já osobně se těším na další ročník a vě-
řím, že bude stejně super jako letos.

Lenka Strnadová

Kultura a sport

Letní kina
Letos se konal již druhý ročník letního 

kina na Krásné. Navštívily jsme jak areál 
hasičské zbrojnice na Dolní Krásné, tak 
i areál Haťok na Mohelnici. 

Celá naše rodina se na tyto akce těší. 
Dojem z filmu „Poslední aristokratka“ 
nám poněkud zkazilo počasí, ale i přesto 
se nám film moc líbil. Film „Přes prsty“ 
se vydařil nejen díky hezkému a teplému 
večeru, ale i díky hojné účasti filmových 
nadšenců. Další dvě povedené kulturně 
společenské akce. Jen tak dál!

Míša a Niki Uhrovy

Poděkování za zajištění občerstvení 
a celkově zázemí nejen v podobě sta-
nů patří oběma sborům dobrovolných 
hasičů, tedy SDH Krásná a SDH Krásná 
– Mohelnice. Velký vděk si pak zaslou-
ží i všichni účastníci, kteří se rozhodli 
přispět dobrovolným vstupným. Vybralo 
se 1700 a 3500Kč, přičemž tyto částky 
letos putovaly na činnost mladých ha-
sičů sborů.

Antonín Tulach

Místní knihovny / Kultura a sport  |  číslo: 4/2020
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Mírový běh
Hned v neděli po vyvedeném volejba-
lovém turnaji zavítal při své dlouhé 
cestě z východu naší republiky na její 
západ na Krásnou mezinárodní tým 
běžců. Na Haťok s ním přiběhnul ko-
lega místostarosta a na něm byli běžci 
uvítáni požárním útokem v podání 
mladých hasičů z SDH Krásná.
Následoval zajímavý program, který 
měli sportovci nachystán – přítomné 

děti například hádaly národnosti běž-
ců podle jazyků, kterými mluvili, nebo 
s týmem oběhli po areálu rozmístěné 
vlajky všech kontinentů a s nimi tedy 
symbolicky celý svět. Mladší či star-
ší, každý účastník se mohl přidat ke 
zpěvu hymny Peace runu a do hořící 
pochodně, předávané z ruky do ruky, 
vložit své poselství míru.
Po občerstvení a závěrečném požár-
ním útoku nového družstva žen SDH 
Krásná – Mohelnice jsme s několika 
dalšími obyvateli naší obce klusmo 
doprovodili mírové běžce až k Lesní 

správě a vyprovodili je tak směrem 
k dalšímu cíli dne, Lysé hoře.

Za všechny, co přiložili ruku k dílu, 
Antonín Tulach

Příměstské tábory na Krásné
Červenec a srpen byl letos na Krásné, na 
Pražmě a v Dobré naplněn příměstský-
mi tábory. Označení „příměstské“ jen 

proto, že se konaly vždy v pěti dnech 
pracovního týdne, rodiče malé účastní-
ky vždy ráno v 7 hodin přivezli a odpo-
ledne v 16 hodin si je zase od instruktorů 
převzali. Jinak se ale hned tři turnusy 
uskutečnily v naší obci pod horama 
a přihlášené děti z Krásné a okolních 
dědin trávily různě tematicky zaměřené 
turnusy v areálu požární zbrojnice na 
Dolní Krásné, v areálu obecního úřadu 
a na Haťoku.
Jak jste mohli sledovat na facebooko-
vém profilu Hravého klauna, táborníci 
od 4 do 14 let si společně strávené dny 
s připraveným bohatým programem 
užívali, svědčila o tom i pozitivní zpět-
ná vazba, která se k nám dostala z řad 
některých rodičů. Věříme v pokračování 

spolupráce obce s organizátory, a  to 
snad už mnohem dříve než o příštích 
letních prázdninách.
Přiblížení z pohledu pořadatelů z přelo-
mu sedmého a osmého měsíce najdete 
na následující stránce.“

Antonín Tulach, koordinátor za Krásnou
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„Cílem našeho projektu je seznámit děti 
s řemesly, ukázat jim kousek zemědělství, 
pozvat hudebníky, aby si děti zazpívaly a za-
hrály na hudební nástroje, čeká je i vaření. 
Kromě toho se jim věnujeme sportovně i vý-
tvarně. Děti dosud navštívily 2 farmy, které 
se specializují na chov mléčných krav. Farmu 
Doubravský dvůr a Farmu Menšík. Vyrobily 
si samy máslo a také si udělaly sýr  - korbáč. 
Byly na levandulovém statku v Bezděkově. 
Na tábor za dětmi přijela výtvarnice Táňa 
Reková, pan Šištík s výcvikem pejsků a také 

dámy s keramickým kruhem a tetovací me-
todou AIRBRUSH.

Dále nás čeká vaření s kuchařem Pájou 
z MASTERCHEFA. BUBNOVÁNÍ také s Pájou. 
Ještě bychom rádi stihli farmu Herot v Pržně, 
která se také zabývá chovem mléčných krav. 
No a naposled si doufám zazpíváme se zpě-
vačkou KACZI. Třeba toho stihneme za měsíc 
srpen ještě více, vše je ve fázi domlouvání.

Chceme, aby se děti bavily a hýbaly se, aby 
nebyly na počítači ani telefonu. Poznají nové 
kamarády, vytvoří týmové hráče.“ Vlaďka Klempová, Hravý klaun  

Prázdniny v Lesním klubu Jasánek 
Možná si říkáte, že o letních prázd-

ninách žádná školka přece není? 
A ta naše přece jen byla. Letos se náš 

lesní klub Jasánek rozhodl nabídnout 
kromě letních příměstských táborů také 
červencový provoz. Školka poskytla 
dětem od pondělí do středy letní pro-
gram a rodiče toho rádi využili. Přišli 
jak stálí kamarádi z Jasánku, tak i noví, 
kteří nastoupili na jaře nebo se chystají 
nastoupit v září. Také školáci z naší 
školní party Jasan k nám rádi zavítali. 
No parta to byla skvělá a užili jsme si 
sluníčko i déšť. Příroda ubrala zelené 
a přidala plody. Letos byl dostatek vody, 
vše rostlo a oceňovalo sluneční paprs-
ky. Borůvky, jahody, bylinky nám les 
nabízel spolu se stínem a ptačími ári-
emi. Děti s úžasem pozorovaly berušky, 
mravence, hady i dokonalou proměnu 

motýla a nechaly se inspirovat při hrách 
a společném tvoření. 

Na letním táboře v červenci nás po-
hltila cestománie. Procestovali jsme 
všechny kontinenty- Evropu, Asii, Af-
riku, Ameriku, Austrálii i Antarktidu. 
Umíme pozdravit jazykem cizích zemí 
a poznáme některé vlajky. Nakoukli 
jsme do neobvyklých zvyklostí rozma-
nitých národů a nechali se fascinovat 
tím, jak různí lidé na Zemi žijí. Cestovali 
jsme letadlem, autobusem, autem i lodí 
a šťastně se vrátili domů. 

V srpnu se otevřela týdenní škola 
magie, kde se mohl každý stát čarodě-
jem ovládajícím pět elementů. Kouzla 
a čáry však žádají notnou dávku fanta-
zie a spolupráci s nevšedními bytostmi 
různých světů jako jsou třeba skřítci, 
draci, víly ... Je třeba mít oči dokořán 

a naslouchat, mnohá kouzla jsou 
stále kolem nás, mocná čarodějka 
příroda je činí den co den. Létání 
na koštěti je príma zábava, ovládat 
kouzelnou hůlku už není taková 
legrace. Ale vše jsme zvládli a slo-
žili zkoušky. Přišli jsme na to, že 
vše spolu souvisí a spolupracuje 
a aby vše sloužilo ku prospěchu 
všemu živému, je zapotřebí sedmá 
esence a tou je Láska. 

V srpnu příroda přechází od mladého 
bujení a kvetení do jiné krásy- je to 
období zralosti, vše dozrává a sílí. 

Naše zahrádka v Jasánku si zavolala 
o péči a stejně jako v červenci i v srpnu 
jsme se sešli ke společné práci na ní. 
Sami vše nezvládneme a potřebujeme 
vzájemnou a pozitivní spolupráci. Tá-
tové, mámy i děti přiložili ruku k dílu. 
Společnou práci je třeba společně osla-
vit a najít čas na radost a užívání si. 
A tak jsme se sešli u společného ohně 
na Dožínkovém veselí, k dobrému slo-
vu, jídlu i pití. 

Dny se krátí a prázdniny skončily. 
Je čas se vrátit na námi vyšlapanou ces-
tu do Jasánku. Naše děti opět vyrostly 
o pořádný kousek a my s nimi. 

Tak ahoj léto a zase za rok!

Ze života našich spolků

Chráněná dílna U Dobré naděje
Chráněná dílna U Dobré naděje, 

společnosti Dobrá psychiatrie, s.r.o, 
pořádala o prázdninách každý ví-
kend prodejní výstavky originálních 
ručních výrobků našich zdravotně 
znevýhodněných zaměstnanců. Od 

července je v CHD také možno zakou-
pit malé občerstvení jako jsou balené 
nápoje, nanuky, sladkosti ad.  V prů-
běhu měsíce září bude U Dobré naděje 
otevřeno opět každý víkend, a to: pá-
tek 13 - 17 hod., sobota 10 - 17 hodin 

a neděle 10 - 15  hodin, od října do 
konce roku pak každý sudý víkend. 
Otevírací doba i termíny prodejních 
akcí jsou vyvěšeny na krámku CHD 
U Dobré naděje.

Těšíme se na Vás.

Kultura a sport / Ze života našich spolků |  číslo: 4/2020
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Již 90 let od založení SDH Krásná
Psal se rok 1930 a v okolí naší obce byly 
již sbory dobrovolných hasičů založeny, 
pouze u nás a na Lubně ještě ne. Vzniku 
sboru předcházela ustavující schůze na 
Lubně, která se konala dopoledne dne 
17.6. a odpoledne pak v obecním hostinci 
Krásná čp. 233. Sbor přišli založit bratři 
Pobeskydské župy bratr Dominik Kuba-
la, župní velitel z Raškovic, bratr Jaro-
slav Nalepa, náměstek župního inspek-
tora z Janovic, bratr František Stajger, 
okrskový vzdělavatel z Janovice. Z třiceti 
přítomných občanů se tehdy přihlásilo 
do sboru 26 občanů, a to Adámek Jan, 

Baheník Leopold, Brantal Karel, Carbol 
Adolf, Carbol Eduard, Carbol František, 
Foldyna Jan, Frýdecký Eman, Hrůzek 
Alois, Hrůzek Antonín, Hrůzek Franti-
šek, Hrůzek Karel,Chovanec Ferdinand, 
Krupa Jan, Matera Jan, Meyer Leopold, 
Mohyla Karel, Pavelek Jan, Ohnutek Jo-
sef, Rusina Antonín, Sysala František, 
Sysala Martin, Škapa Josef, Toman Jan, 
Vaněk František, Velčovský Robert.
Prvním předsedou se stal bratr Jan 
Adámek, starosta obce, který ve funkci 
zůstal do roku 1949, poté se funkce ujal 
Jan Mohyla, od roku 1956 byl ve funkci 
předsedy Augustin Mališ, od roku 1960 
Jan Koloničný, který ve funkci působil 
až do roku 1995, od tohoto roku byl sta-
rostou sboru Vlastimil Žiška a od roku 
2010 až dosud je jím Bohumír Teper ml. 
První valná hromada sboru se konala 
25. ledna 1931, kde byli přijati další čle-
nové.  Základnu Sboru dobrovolných ha-
sičů od té doby tvoří v průměru 55 členů. 

Sbor dobrovolných hasičů Krásná již 
od svého vzniku pořádal různé výlety, 
plesy, hrál divadlo, to vše, aby si z vý-
těžku mohl pořídit výzbroj a výstroj 
pro členy. Avšak na pořízení první stří-
kačky od firmy Raichman musela být 
vzata půjčka ze záložny. Jelikož sbor 
ještě v této době neměl zbrojnici, byla 
stříkačka umístěna ve stodole paní 
Foldynové, kde se platil za její úschovu 
nájem. V roce 1935 vznikl ve stodole 
požár, a ač sbor neutrpěl žádné ztráty, 
kdy stříkačka byla včas vytažena, byl 
sbor nucen postarat se o výstavbu ha-
sičské zbrojnice. Za vhodné místo byla 
vybrána část pozemku pana Františka 
Hrůzka, na hranici s pozemkem pana 
Klementa Tepra a dne 28.července 1935 
byl položen základní kámen na vý-
stavbu zbrojnice, která byla postavena 
za 2 909,10 Kč, bez věžky, která byla 
postavena v letech 1937 - 1938. V roce 
1952 byla jednotkou zakoupena popla-
chová siréna, která byla zabudována na 
budovu požární zbrojnice.  V roce 1963 
byl postaven ze dřeva taneční parket 
a kolna na úschovu materiálu. Na po-
čátku 70. let došlo v hasičské zbrojnici 
k výstavbě kuchyně a sálu. V roce 1973 
byla postavena požární nádrž na po-
zemku br. Jana Kuboše, který tento 
pozemek dal sboru zdarma.  V  roce 
1976 byla provedena úprava výletiš-
tě postavením osvětlovacího stožáru 
a vybetonováním tanečního parketu.  
V roce 2004 se podařilo úspěšně za-
hájit přestavbu sociálního zařízení. Od 
té doby došlo k rozsáhlé rekonstrukci 
hasičské zbrojnice a v  roce 2015 byl 
proveden křest stávající hasičské zbroj-
nice společně se sportovním areálem 
a dětským hřištěm. 
V roce 1935 došlo k rozdělení majetku 
rovným dílem mezi Sborem dobro-
volných hasičů Krásná a Mohelnicí, 
kdy od tohoto data fungují v obci dva 
sbory. V roce 2011 však došlo ke spojení 
výjezdové jednotky SDH Krásná a SDH 
Mohelnice. 
V roce 1949 jsme byli jako sbor plně me-
chanizován, kdy v listopadu byla sboru 
přidělena motorová stříkačka, odpadlo 
tak zdlouhavé dojíždění k požáru koňmi, 
a taktéž namáhavé ruční pumpování.    
K tomu bylo dne 18.1.1949 zakoupeno 
ojeté vozidlo zn. Opel, které později sbor 
vyměnil za Tatru, poté Avii 20 - Furgo 
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Lesní škola Studánka
Vážení a milí spoluobčané,
ráda bych Vás informovala o  za-
ložení lesní školy Studánka, která 
vznikla vedle lesní školky Jasánek 
v údolí Jestřábího potoka. Škola bude 

v provozu čtyři dny v  týdnu (pon-
dělí - čtvrtek) vždy od 8-15h hodin. 
Výuka bude probíhat podle principů 
lesní pedagogiky inspirovaná Mon-
tessori filozofií. Přijímáme děti ve 

věku 6-12 let. Jsme otevření i pro děti 
v předškolním roce. 
Více info na www.skolavkrasne.cz 
nebo na tel: 608 400 123.

Mgr. Lucie Kubíčková

pozvánky
Dle vývoje koronavirové situace mohou být dále uvedené akce termínově přesunuty či zrušeny. Pro aktuální informace 

se zaregistrujte na krásenském Mobilním rozhlasu (navedou Vás webové stránky obce nebo pomůžeme na OÚ, ozvěte se) 
a sledujte obecní web www.obec-krasna.cz nebo FB profil Krásná – dědina pod Lysou horou.

Milí „Krásňané“,   
Obec Krásná Vás zve na 2. turistický výšlap pod Kyčeru aneb přechod z Krásné do 
Krásné. Tentokráte v opačném směru … 

Pojďme společně navštívit obě centra naší dědiny a užít si sobotní den aktivně! 

Dne 19. září v 8:30 hodin sraz a ranní kávička u Obecního úřadu Krásná. Další časy jsou pouze orientační. 
Kolem 11h. zastavení pod Kyčerou s překvapením. Ve 12:30h. dojdeme na obědovou pauzu do baru „U 
Kikina“. Zde na nás bude čekat sud dobrého moku a občerstvení v podobě grilovaných klobás či zmrzliny a 
pak už jen pro zájemce z Mohelnice přeprava zpět, která bude zajištěna. 

 

Výšlap je vhodný pro všechny věkové kategorie s turistickým nadšením. 

Akce se bude konat, když nebudou padat trakaře. Lehký déšť a přeháňky nám nevadí. 

Ze života našich spolků / Pozvánky  |  číslo: 4/2020

a Avií CAS 8. V roce 2017 sbor převzal 
nový devítimístní dopravní automobil 
Ford Transit Custom o nosnosti 3,6 tuny, 
o jehož získání se postarala Obec Krásná 
za podpory Generálního ředitelství ha-
sičského záchranného sboru ČR a Mo-
ravskoslezského kraje. Tento vůz byl dne 
10.6.2017 slavnostně posvěcen panem 
farářem z Pražma Mgr. Miroslawem 
Jeselem, CssR. Automobil byl pokřtěn 
našimi nejmenšími a dostal jméno Bobík. 
Sbor dobrovolných hasičů Krásná se 
snaží od svého vzniku nejen pořádat 

různé akce, kdy zpočátku to byly pře-
devším plesy, letní karnevaly a zájezdy, 
později dětské karnevaly, drakiády, od 
roku 2012 každoroční pohárovou sou-
těž o Pohár starostky/y obce, stavění 
májky, ale také se účastníme soutěží 
v požárním sportu a zapojili jsme se 
i do největší dobrovolnické akce Čes-
ké republiky pod názvem UKLIĎME 
SVĚT, UKLIĎME ČESKO.  V posledních 
5 letech se velice daří našim mladším 
hasičům v požárním sportu. Za největ-
ší úspěch zatím považujeme 1. místo 

z 19 družstev noční soutěže o Pohár 
Fire TV a Pohár hory Prašivé s výsled-
ným časem 15,375 s. Přehled našich 
úspěchů lze vidět na pohárech, které 
jsou umístěny v sále hasičské zbrojnice.  
Sbor dobrovolných hasičů Krásná má 
i své webové stránky www.sdhkrasna.
cz, kde můžete sledovat nejen naši ce-
loroční činnost, ale i úspěchy mládeže 
na soutěžích. Také o našem sboru vyšel 
článek v roce 2019 v Moravskoslezském 
Deníku. 

Petra Musilová, kronikář SDH Krásná
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Obec Krásná        SDH Krásná – Mohelnice      VeVeKra tým 

Vás v rámci projektu „Veselé večery na Krásné“ zvou 

14. listopadu 2020  od  17 hodin  do  obecního sálu  na 

Oldies párty 
Něco pro všechny věkové kategorie! A s naším skvělým známým DJ Luchi eM!! 
(rezervace 724 150 975, vstupné 80Kč/děti zdarma, k občerstvení čepované pivko, klobása, dezert a kafíčko) 

další akce 
12.12. & 9.1. & 13.2. (druhé soboty v měsících)    další Veselé večery na Krásné 

více na 

www.veselevecerynakrasne.cz 

Pozvánky  |  číslo: 4/2020

Sbor dobrovolných hasičů

 Krásná Vás zve na

DRAKIÁDU
KDY: středa 28. 10. 2020

V KOLIK: 14:00 hod.

KDE: požární zbrojnice na Dolní Krásné

Občerstvení zajištěno
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pRO DĚTI

Luštění pro děti i dospělé pro Vás vybírá a dává dohromady Martina Tulachová.

START

CÍL



Koronavirus  /  Zastupitelé informují  |  číslo: 2/2020

  Akce září - říjen 2020
KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ, SPORTOVNÍ AKCE

sobota �      8:30 h.

19.9. 
Obecní výšlap
(S překvapením pod Kyčerou na pivo a klobásu či zmrzku ke Kikinovi na Dolní Krásnou) 
Start od OÚ Krásná
Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport

sobota� 14:00 h.

19.9.

Dny regionů Slezská brána a Olešná  
a Výroční paskovský jarmark
(Letos s krásenským zastoupením v průvodu, soutěžích a stáncích) 

Areál zámeckého parku v Paskově

Spolupořádá Dobrovolný svazek obcí Region Slezská brána, jehož je Krásná členem

sobota� 9:00 h.

26.9.

Nohejbalový turnaj
(Trojčlenná družstva)
Hřiště za OÚ Krásná
Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport

sobota       10:50 Krásenka

3.10.   11:20 Rekreant
                  11:50 Zlatník
                  12:20 Visalaje

Svoz nebezpečného odpadu,  
zpětný odběr elektrozařízení a pneu
(Konvoj bude přistaven 15 min na každém stanovišti)
Pořadatel: Obec Krásná

sobota� 9:00 h. Krásenka

17.10.�
10:30 h. Rekreant

Svoz velkoobjemného odpadu
(Sběr bude probíhat 1h a 15min na každém stanovišti)
Pořadatel: Obec Krásná

sobota� 10:00 h.

17.10. 
Vítání občánků
(Tradičně přivítáme na Krásnou nové posily), 
Sál OÚ Krásná 
Pořadatel: OÚ Krásná

sobota� 16:00 h.

17.10. 
Setkání seniorů 
(Tradiční setkání dříve narozených s vystoupením místních dětí a hudebním 
doprovodem. Možná přijde i kouzelník )
Sál OÚ Krásná - Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport

Aktuální informace k jednotlivým akcím najdete na FB profilu obce „Krásná – dědina pod Lysou 
horou“ a webových stránkách „www.obec-krasna.cz“.

Prosím věnujte pozornost
 schématu stanoviště Krásenka na str. 3!



Akce říjen - listopad 2020
KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ, SPORTOVNÍ AKCE

Periodický tisk ÚSC Krásná, Krásenská pošta, vydávána nepravidelně dle potřeby 
obce, místo vydávání Obec Krásná, č. 4/2020 vydané dne 11. 9. 2020, evidenční 
číslo MKČR E10276, vydavatel Obec Krásná, Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo, 
IČO 00577022.

středa� 14:00 h.

28.10. 
Drakiáda (Rodinné pouštění draků s hasiči) 
Areál hasičské zbrojnice na Dolní Krásné
Pořadatel: SDH Krásná

sobota� 13:30 h.

31.10.

Uzavření sezóny aneb odložený Křest sportoviště
(Přípitek, opičí dráha a dílničky pro děti, volejbal, fotbálek, Holandský biliard, 
Cornhole, opekání špekáčků; hraje DJ Luchi eM)
Areál OÚ Krásná
Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport

pátek�

13.11.

Lampiónový průvod (Tradiční průvod s lampióny od OÚ přes chatoviště na 

Haťok, kde bude připraveno občerstvení a drobné vyžití)

OÚ Krásná

Pořadatel: ZAKr

sobota� 17-20 /21/22 ? h.

14.11. 
Veselé večery na Krásné (Oldies párty, hraje DJ Luchi eM)

Sál OÚ Krásná

Pořadatel: VeVeKra tým, Obec Krásná, SDH Krásná - Mohelnice

sobota� 10-16 hod.

28.11.
Vánoční jarmark (Přijďte se připravit a naladit na Vánoce)

Sál OÚ Krásná

Pořadatel: Obec Krásná, SDH Krásná - Mohelnice

Vzhledem k rozestupu mezi jednotlivými vydáními Krásenské pošty sledujte webové stránky a FB profil obce, kde 
najdete vždy aktuální (a také mnohdy podrobnější) informace k jednotlivým akcím. K většině akcí najdete podrob-
nosti rovněž v tomto vydání Krásenské pošty.

Výčet akcí pořádaných v září a první části října najdete na předchozí stránce zpravodaje!


